



N^o 27.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 24. Czerwca
6. Lipca 1839. roku.

OGÓLNE PRZEPISY

dla Zarządu Spraw Wewnętrznych Królestwa Polskiego.

Pełniący obowiązki Głównego Inspektora służby zdrowia, przełożył mi, iż od niezachowania właściwego porządku w nadsyłaniu chorych obłąkanych do szpitala Braci Miłosierdzia, tudzież wyniki kłóci zład zwłoki w odsyłaniu ich po wyzdrowieniu, zachodzi częstokroć trudność tak w pomieszczeniu tych chorych, jakoteż w udzieleniu im stosownej pomocy.

Dla zapobieżenia temu na przyszłość, polecam Zarządowi Spraw Wewnętrznych ściśle dopełnienie tego co następuje:

1. O każdym chorym, który ma być odesłanym do szpitala obłąkanych, w miastach Urzędnicy policyjni, zaś po wsiach Wójei gminni obowiązani są zawiadamiać Inspektora Lekarskiego, jeżeli w tém miejscu jest Urząd Lekarski, w przeciwnych razach Lekarza Obwodowego. Ci Urzędnicy Lekarscy przekonawszy się, iż rzeczywiście chory kwalifikuje się do szpitala obłąkanych, przedstawiają o tém Głównemu Inspektorowi służby zdrowia, który niezwłocznie porozumie się z Radą Opiekuńczą szpitala obłąkanych, względem przygotowania miejsca dla chorego, a otrzymawszy zawiadomienie, iż chory przyjętym być może, upoważnia Lekarza, który o wypadku choroby doniósł, do odesłania obłąkanego do Warszawy. Nim zaś to nastąpi, Lekarz miejscowy i Urząd policyjny, obłąkanego mieć winny pod dozorem policyjno-lekarskim, który względnie do rodzaju i stopnia pomieszania mniej lub więcej ma być obostrzony.

2. Przed odesłaniem obłąkanego do szpitala, Inspektor Lekarski, lub Lekarz Obwodowy, obowiązani są zebrać o chorym szeregofowe wiadomości, i ułożyć o ile można najdokładniejsze odpowiedzi na zapytania wyszczególnione w załączającym się tu dodatku. Wiadomości te i odpowiedzi napisane obok każdego zapytania, mają być odesłane razem z chorym do szpitala.

3. Familie lub gminy, skoro zawiadomione zostaną przez Administracyą szpitala obłąkanych, iż chory do nich należący wyzdrowiał, mają niezwłocznie zająć się odebraniem go ze szpitala; w prze-

ciwnym bowiem razie Rada Opiekuńcza ma prawo, i obowiązana jest sama zarządzić odesłanie osoby, która zdrowie odzyskała, do miejsca jej zamieszkania na koszt rodziny lub gminy, do której ta należy.

4. Więzień niemający być odesłany do szpitala dla obłąkanych, obłąkani lub podejrzani o pomieszczenie umysłu, tacy przestępcy, którzy winni być trzymani pod ścisłą strażą. Dla takich chorych, aż do dalszego względem nich szczególnego rozporządzenia, należy urządzić w więzieniu osobny lokal, w którymby mogli pozostawać pod nadzorem lekarza więziennego. W Warszawie Lekarz więzienny obowiązany jest wzywać do takich chorych na radę Naczelnego Lekarza szpitala obłąkanych.

5. Niniejsze rozporządzenie wraz z załączonym do onego dodatkiem, w Dziennikach Gubernialnych umieścić polecam. Warszawa, dnia 6. Czerwca (25. Maja) 1839. roku. Nr. 21.

Dyrektor Główny, Generał-Adjutant SZYPOW.

Pytania dotyczące się mężczyzn obłąkanych, mających się odsyłać do zakładu obłąkanych.

a. Co do osoby.

1. Jakie imię i nazwisko chorego? 2. Wiek i miejsce urodzenia, oraz gdzie ma terazniejsze zamieszkanie? (Powinien być dołączony akt urodzenia lub metryka chrztu). 3. Jaki jest religii? 4. Do jakiego należy stanu, czy ma rodziców, krewnych lub opiekunów, i czém się oni trudnią, gdzie mieszkają i jaki posiadają majątek? 5. Czy żonaty i wiele ma dzieci? 6. Czy sprawa o deklarowanie chorego za obłąkanego już jest wprowadzoną, w którym Sądzie się toczy, i jak prędko rzecz ta może być ukończoną?

b. Co do choroby.

1. Kiedy i jak zaczęła się terazniejsza choroba? 2. Czy od razu się objawiła, czy też powoli i nieznacznie się rozwijała? 3. Przez jakie szczególniejsze oznaki choroba się ukazała, czy one były ciągle trwałe, lub tylko czasowe? 4. Jakie było postępowanie chorego podczas napadów, co mówił i czynił, mianowicie gdy sam sobie był zostawiony? 5. Czy pierwszy raz cierpi obłąkanie? 6. Czy choroba jego nie jest dziedziczną, i czy niepodpadali jej bliżsi krewni? 7. Jakiego składu i temperamentu jest chory, jakie były jego skłonności w domowym pożyciu, czy zawsze był jednostajny w obchodzeniu się z otaczającymi go osobami? Czy nieokazywał chęci do samotności, marzeń, smutku, głębokich zamyślań, rozpusty i do innych gwałtownych namiętności, np. do miłości, lubieżności, gry, pijaństwa, samogwałtu i t. p.? 8. Jakie otrzymał wychowanie i kształcenie umysłowe, oraz jakie były zwyczajne jego zatrudnienia? 9. Jak się prowadził, czy był pracowity, czy też lubił próżnować, czy nieostabił swoich władz umysłowych zbyt dużą pracą, nocnym czuwaniem lub nadzwyczajnym przykładaniem się do nauk? 10. Czy na obłąkanie miały wpływu złe przykłady, lub srogie z nim obchodzenie się? 11. W którym roku życia rozwinęła się w nim działalność płciowa? 12. Czy niema cielesnych wad, któreby tamowały rozwijanie się władz umysłowych, czy niepodpadał chorobom, które pomieszały siły umysłowe; czy kiedykolwiek nieuległ skaleczeniu głowy, nerwowej gorączce, spędzonym gwałtownie wyrzutom skóry, podagrze; czy niezagojono mu zawczasie wrzodów lub apertur, czy niemał wielkiej choroby, wenerycznej choroby? 13. Czy nie spowodowały umysłowej choroby nieprzyjemności doznane w służbie, pokrzywdzenia, strasy rodzinne i zmartwienia? 14. Czy miał dostateczne utrzymanie, czy niemał kłopotów, trosk, i nieszczęśliwych wypadków, np. straty majątku lub ukochanej osoby? 15. Czy nieostabił w sobie siły żywotnych zbyt częstym i nadto obfitym puszczeniem krwi, niepotrzebnym używaniem środków wzbudzających gwałtowne wymioty i rozwolnienia, merkuryalnych lub narkotycznych lekarstw, jak również zbyt częstym używaniem kawy, herbaty i t. p.? 16. Która z wyżej wymienionych przyczyn mogła wpływać najbardziej na rozwinięcie w chorym obłąkania? 17. Czy chory był leczony przed oddaniem go do szpitala, jak długo i przez kogo, czy lekarz który goleczył niemógłby dostarczyć krótkiego opisu jego choroby?

Uwaga. Odpowiedzi na powyższe pytania mają być dopełnione przez rodziców, krewnych, opiekunów, bliższych przyjaciół lub domowników chorego, i podpisane przez odpowiadającego, z wyrażeniem pod podpisem roku, miesiąca i daty dania odpowiedzi.

Pełniący Obowiązki Głównego Inspektora Zdrowia w Królestwie Polskiem

ROMAN CZETYRKIN.

Pytania dotyczące się obłąkanych płci żeńskiej, mających się odsyłać do szpitala.

a. Co do osoby.

1. Jakie imię i nazwisko chorej? 2. Wiek i miejsce urodzenia, oraz gdzie ma terazniejsze zamieszkanie? (Powinien być dołączony akt urodzenia, lub metryka chrztu). 3. Jaki jest religii? 4. Czy ma rodziców, krewnych lub opiekunów, czém się oni trudnią, i czy posiadają jaki majątek?

5. Jaki ma sposób utrzymania? 6. Czy sprawa o deklarowanie chorej za obłąkaną już jest wprowadzoną, w którym się toczy Sądzie, i jak daleko w tej mierze postąpiono?

b. Co do choroby.

1. Kiedy i jak zaczęła się terazniejsza choroba? 2. Czy od razu się objawiła, czy też powoli i nieznacznie się rozwijała? 3. Przez jakie szczególniejsze oznaki choroba się ukazała, czy one były ciągle trwałe lub tylko czasowe? 4. Jakie było postępowanie chorej podczas napadów, co mówiła i czyniła, mianowicie gdy sama sobie była zostawiona? 5. Czy pierwszy raz cierpi obłąkanie? 6. Czy nie jest choroba jej dziedziczną, i czy niepodpadali jej bliżsi krewni? 7. Jakiego składu i temperamentu jest chora, jakie były jej skłonności w domowym pożyciu, jaki sposób obchodzenia się z otaczającymi ją osobami; czy nieokazywała chęci do samotności, marzeń, smutku, głębokich zamyślań, rozpusty i do innych gwałtownych namiętności, np. do miłości, lubieżności, pijaństwa, samogwałtu i t. p.? 8. Jakie wychowanie i kształcenie otrzymała, oraz jakie były jej zwyczajne zatrudnienia? 9. Jak się prowadziła, czy była pracowita, czy też lubiła próżnować? Czy nieostabiła swoich sił umysłowych zbyt dużą pracą, nocnym czuwaniem, lub nadzwyczajnym przykładaniem się do nauk? 10. Czy na obłąkanie miały wpływu złe przykłady, lub srogie z nią obchodzenie się? 11. W jakim roku życia rozwinęła się u chorej działalność płciowa; kiedy nastąpiła pierwszy raz regularność; jak często, i czyli w należytych terminach wracała, lub czyli chora niedoświadczała zatrzymania onć; jak często to miało miejsce; czyli niedoświadczała krwotoku i kiedy? 12. Czy jest panną, wdową lub zamężną, czy nie była kiedy brzemienną, a w tym ostatnim razie czy porody odbywała łatwo lub ciężko, ile mianowicie miała dzieci, i czy te żywe lub martwe na świat przychodziły? 13. Czy sama karmiła dzieci, czy miała dostateczną ilość pokarmu, czy niepodlegała macicznemu chorobom, np. białym upławom, opadnięciu macicy, hysterii i t. p.? 14. Czy miała dotąd regularność, lub też ustała? 15. Czy niema wad cielesnych, mogących przeszkadzać rozwijaniu się jej władz umysłowych; czy niepodpadała chorobom przypadkowym, które mogły pociągnąć za sobą obłąkanie, np. czy nieuległa skaleczeniu głowy, nerwowej gorączce, spędzonym gwałtownie wyrzutom skóry, podagrze; czy niezagojono jej zawczasie wrzodów lub apertur, czy niemał wielkiej choroby, hemoroidów, wenerycznej choroby? 16. Czy nie spowodowały tej choroby jakiejkolwiek straty rodzinne lub zmartwienia? 17. Czy miała dostateczne utrzymanie, czy niemał kłopotów, trosk i nieszczęśliwych przypadków, np. straty majątku lub też ukochanej osoby? 18. Czy nieostabiła w sobie siły żywotnych zbyt częstym i nadto obfitym puszczeniem krwi, niepotrzebnym używaniem środków wzbudzających gwałtowne wymioty i rozwolnienia, merkuryalnych lub narkotycznych lekarstw, oraz zbyt częstym używaniem kawy, herbaty i t. p.? 19. Która z wyżej wymienionych przyczyn mogła najbardziej wpływać na rozwinięcie w chorej obłąkania? 20. Czy chora była leczoną przed oddaniem do szpitala, jak długo i przez kogo; czy lekarz który ją leczył niemógłby dostarczyć krótkiego opisu jej choroby?

Uwaga. Odpowiedzi na powyższe pytania mają być dopełnione przez rodziców, krewnych, opiekunów lub bliższych chorą osobę domowników, i podpisane przez odpowiadającego, z wyrażeniem poniżej podpisu dnia, miesiąca i roku dania odpowiedzi.

Pełniący obowiązki Głównego Inspektora Zdrowia w Królestwie Polskiem, ROMAN CZETYRKIN.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na zasadzie upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 6. Maja (24. Kwietnia) r. b. Nr. 2516. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego na dniu 24. (12) miesiąca Lipca r. b. w mieście Suwałkach o godzinie 12. w południe, odbędzie się licytacja in minus przez przyjęcie opieczetowanych deklaracji na entrepryzę reparacyi traktu Kowieńskiego, oddziału Stawiski, w przestrzeni od wiorsta 116. do 215. pomiędzy wsią Łaskowem a miastem Rajgrodem, jako to:

I. w Obwodzie Łomżyńskim:

a. Reszta roboty reparacyi mostów, i dostawa części materiałów, oraz pomalowanie 406 $\frac{1}{2}$. sążni podłużnych baryer starych, na co wedle anszlagu kosztą wynoszą - zfp. 7683. gr. 27.

b. Postawienie i pomalowanie 161. sztuk słupów werstowych, do zrobienia których przygotowano już 53. sztuk kłoców dembowych; pomalowanie 297. sztuk kamieni setkowych i mostowych; wykopanie 420. sążni podłużnych rowu, i naprawa 16,240. sążni podłużnych bórt, na co wedle anszlagu kosztą wynoszą - zfp. 4432. gr. 7.

Razem w Obwodzie Łomżyńskim zfp. 12316. gr. 4.

2. w Obwodzie Augustowskim:

Odbudowanie lub naprawa 55. mostków i kanałów, wykopanie 502. sążni podłużnych rowów, naprawa 21,019. sążni podłużnych bórł drogi, na co koszta anslagiem wynoszą złp. 27933. gr. 12.

Razem w obudwach Obwodach złp. 40219 gr. 26. wyrażnīj złotych czterdzieści tysięcy, dwieście czterdzieście dziewięć, groszy dwadzieścia sześć, i od tēj summy in minus licytacya rozpocznie się. Każdy zatem mający zamiar podjęcia się tēj entrepri- zy, w terminie i miejscu wyżj oznaczonēm przed godziną 12. w południe złoży opieczętowanā dekla- racyę, z dołączeniem świadcetwa kassowego na złożone vadium wyrównywające część summy an- szlagowēj ogólnēj, czyli w wysokości ztt. 4,025. Deklaracye mogā być podane lub na całkowiā ro- botę w obudwu Obwodach, atoli w takim razie oznaczyć należy za jakā summę deklarant obowiązuj e się uskutecznić reparacye każdego Obwodu w zosobnā, lub tylko na roboty w jednym Obwodzie. Anslag i warunki każdego dnia oprócz świąt okazane mieć można w Wydziale Administracyjnym Rządu Gu- bernialnego; deklaracye zaś pisać należy podług następującego wzoru:

Wzór do deklaracyi.

W skutku ogłoszenia z dnia 2. Lipca (20. Czerwca) r. b. Nr. 27066 podaję niniejszā deklaracyę, iż obowiązuj e się roboty reparacyjne na trakcie Kowieńskim, w oddziale Stawiski wykonać: a w Obwo- dzie Łomżyńskim za summę ztt. N. wyraźnie złotych N. b. w Obwodzie Augustowskim za summę ztt. N. wyraźnie za złotych N. poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjne- mi objętym. Świadcetwo Kassy N. na złożone vadium ztt. N. dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacyi sam odbiorę, lub o nadestanie na mój koszt do N. pocztą upraszam. Stałe moje zamie- szkanie jest w N. Pisatem w N. dnia — miesiąca Lipca 1839. r. (Podpisz imię i nazwisko).

Suwałki, dnia 2. Lipca (20. Czerwca) 1839. roku. Nr. 27,066. 7,561.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI. Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski

WYDZIAŁ SKARBOWY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W następstwie rozporządzeń co do opłaty podatku drogowego, w których kary za uchylanie się wmyślne od opłaty takowego podatku oznaczone nie są; zapobiegając mogącym ztąd wyniknąć naduży- ciom, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego na mocy postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 12. Marca (28. Lutego) b. r. następujące przepisy wydała:

1. Od unikających z umysłu opłaty na granicy ustanowionego podatku drogowego, ścigać za ka- rę podwójną opłatę w stosunku ilości taryffą oznaczonej.

2. Uchylających się powtórnie i więcj od uiszczenia opłaty drogowēj, oprócz oznaczonej po- wyższej kary podwójnej opłaty taryffą objętej, pociągąć jeszcze za pierwszym ponowieniem tego wy- kroczenia do opłaty za karę od 30. do 100. złotych, za drugim od 100. do 500. złotych, za trzecim i więcj od 500. do 1000. złotych.

3. W sprawach o defraudacyā na granicy opłaty drogowēj, gdy przedmiot rzeczy wraz z karā 100. złotych przenosić niebędzie, Rządy Gubernialne ostatecznie w drodze administracyjnej decydo- wać będą; w sprawach zaś przenoszących 100. złotych polskich, Rządy Gubernialne jak Sąd wyroki wydawać mają, od których obwinieni w obu przypadkach mogā zakładać rekursa do Kommissyi Rzą- dowej Spraw Wewnętrznych.

4. Prawidła powyższe niemają w niczēm nadwierać istniejących przepisów skarbowych co do kar rozciąganych na uchylających pomienionym przepisom.

Podając przeto Rząd Gubernialny powyższe urządzenie do wiadomości powszechnēj, poleca wszy- stkiem Urzędom Skarbowym, mianowicie Komoram Celnym, aby się do tego ściśle zastosowały.

Suwałki, dnia 19. (7) Czerwca 1839. roku. Nr. 14,138.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI. Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadamia interesowanā publiczność, że podatki skarbowe wnoszone być winny do Kassy Ob- wodu Augustowskiego w drugim półroczu r. b. w następujących terminach:

R O Z K Ł A D

terminów do wnoszenia podatków do Kassy Obwodu Augustowskiego na drugie półrocz 1839.

Table with 5 columns: Numer bieżący, Nazwisko Gmin, Rata Czerwcową, Rata Wrześniową, Rata Listopadową, Rata Grudniową. It lists various municipalities and their respective tax payment dates for the second half of 1839.

saleca przeto interesantom do powyżej wymienionych terminów ściśle zastosowanie się, albowiem w przeciwnym razie sami siebie narażą na nieprzewidziane skutki egzekucyjne, jakie stąd wyniknąć by musiały.

Suwałki, dnia 19. (7) Czerwca 1839. r. Nr. 23,761. 14,174.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI
 Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Na skutek wniesionego żądania o wystawienie i wydanie duplicatów w miejsce skradzionych następujących listów zastawnych, mianowicie: Lit. G. Nr. 3,692. 3,867. 3,888. 13,813. 15,237. 63,747. 64,482. 70,380. 70,559. 71,538. 71,986. 87,801. 90,310. 90,625. 91,423. 92,676. 93,128. 104,058. 104,258. 105,406. 105,922. 107,666. 108,249. 108,915. 109,049. 109,222. 110,124. 113,328. 115,279. 115,337. 116,692. 117,271. 121,633. 121,636. 121,641. 122,207. 149,428. 163,728. 164,342. 164,849. 165,124. 168,445. 168,447. 169,193. 169,740. 173,595. 173,600. 173,604. 173,606. 173,609. 173,615. 176,867. 176,869. 178,552. 183,745. każdy respective na złt. 1000. z kuponami od włącznie drugiego półrocza 1838. r. Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskiem, w wykonaniu artykułu 124. prawa z dnia 13. (1) Czerwca 1825. r. wzywa wszystkich posiadaczy takowych listów zastawnych, i tych, którzyby do ich własności prawa jakie mieć mogli, aby z takowemi do Dyrekcji Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w pismach publicznych, niezawodnie zgłosili się, inaczej rzeczony listy zastawne z kuponami umorzony, i za niemające żadnej wartości ogłoszone, zaś w miejsce ich duplikaty wydane będą.

w Warszawie, dnia 10. Listopada (29. Października) 1838. r. Nr. 12,150.
 Członek Rady Stanu, Prezes J. MORAWSKI.
 Pisarz Dyrekcji Głównej *J. Drewnowski*.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

W moc postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 21. Kwietnia 1827. r. podaje do wiadomości, iż dobra Zaruzie Gozdystare, w Powiecie Łomżyńskim położone, opfajające ofiary złt. 155. gr. 2. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych złt. 5,000. dodatkowej złt. 6,600. i odnowionej złt. 1,700. których szacunek w myśl artykułu 5. złt. 15,506. w myśl zaś artykułu 6. złt. 19,385. a pożyczka na nie podług artykułu 5. złt. 9,500. podług zaś artykułu 6. złt. 11,631. przypada, Towarzystwu Kredytowemu poddane zostały. Wzywa więc stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność, z artykułu 23. prawa sejmowego wynikająca, iż gdyby na dobra powyżej wymienione zbyt wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni 5. lub Dyrekcji tutejszej w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

w Suwałkach, dnia 13. (1) Czerwca 1839. roku. Nr. 1432.
 Prezes J. KOMAR.
 Za Pisarza *Szacinski*.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośby Tomasza Ussyńskiego, pod dniem 19. Czerwca r. b. do Trybunału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, że dnia 16. (4) Października r. b. o godzinie 10. z rana, tu w Suwałkach przed Hipolitem Zimnochem, Pisarzem Kancellaryi Ziemskiej, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z lat 1818. i 1825. regulacja hipoteczna lasu w Powiecie i Obwodzie Sejneńskim, Gubernii Augustowskiej położonego, Obrębem Rękajcie swanego, włók 19. morgow 21. przętów 24. miary nowopolskiej łącznie z łąkami w nim znajdującymi się obejmującego, który przez Tomasza Ussyńskiego od Skarbu publicznego z Leśnictwa Serejskiego nabytym został. Wszyscy zatem, którzyby prawo do własności lasu tego ściągające się, lub inne prawo rzeczowe mieć mogli, osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, i w należne opatrzonych dowody, stawić się winni w terminie powyższym w Kancellaryi Pisarza do regulacji przemaszowanego. Niezgłaszający się w terminie oznaczonym, ulegną prekusji, i niebędą mogli swych wniosków czynić i pretensji wnosić, jak tylko z warunkiem i skutkami w art. 154. prawa sejmowego o hipotekach z roku 1818. przepisaniem.

Suwałki, dnia 20. (8) Czerwca 1839. roku. Nr. 1167.
 Prezes (podp.) *JÓZEF CHWAŁIBÓG*.
 Sekretarz (podp.) *Kowalski*.

Kommissarz Obwodu Sejneńskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 9. Lipca w mieście Łódziejach odbywać się będzie głośna licytacja na trzylatnie poczynając od 1. Stycznia 1840 roku, wydzierżawienie dochodów miejskich do Kasy ekonomicznej należnych: 1. Z wjeśdnego poczynając od złt. 344. 2. Miarowego od złt. 580. 3. Miar i wag od złt. 51. jako dotychczasowych opłat; pod warunkami swyczajnemi, i za złożeniem na wadium jedną dziesiątą części, a po zatwierdzeniu protokółów licytacyjnych, kaucya półrocznej należności wyrównywająca być powinna.

Sejny, dnia 21. (9) Czerwca 1839. roku. Nr. 8,263.

Polkowski.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Stosownie do art. 682. inastępnych Kodeksu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, że aktem Komornika przy Trybunale tutejszym Rajmunda Górskiego, w dniu 13. (1) Kwietnia r. b. 1839. na gruncie wsi Rogienice Wielkie sporządzonym, dnia 19. (7) Czerwca r. b. do Księgi zaareztowań przez Pisarza Kancellaryi Hipotecznej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. zaś pod dniem 24. (12) Czerwca r. b. 1839 w księdze zaareztowań nieruchomości w Biórze Pisarza Trybunału téjże Gubernii i Wydziału zarejestrowanym; z instancji:

1. W. Tekli z Barzykowskich, po Kajetanie Święckim pozostałej wdowy, we wsi Rzewinie, Obwodzie Płockim.
2. W. Józefaty z Barzykowskich, Franciszka Ciemnińskiego małżonki, czyli obojga małżonków Ciemnińskich, z których Franciszek Ciemniński działa zarazem jako pełnomocnik successorów po Józefie Barzykowskim pozostałych, jako to: Józefa i Ludwika Barzykowskich, w Rzechowie Wielkim, Obwodzie Pułtuskim.
3. W. Zuzanny Barzykowskiej w imieniu własnym, i jako successorki uniwersalnej po bracie swym Kajetanie Barzykowskim, w Lubiejewie, Obwodzie Ostrołęckim.
4. W. Zofii z Moraczewskich, po Franciszku Domaszewskim pozostałej wdowy, w Ugniewie, Obwodzie Ostrołęckim.
5. W. Wawrzeńca Moraczewskiego, w imieniu własnym, i jako successora po zmarłym bracie swym Rajmundzie Moraczewskim, we wsi Wyrobkach, Obwodzie Gostyńskim, ostatniego w Gubernii Mazowieckiej, a poprzednich w Gubernii Płockiej zamieszkałych, a prawne zamieszkanie co do tego interesu u Józefa Szpadkowskiego, Patrona przy Trybunale tutejszym, w mieście Łomży z urzędowania zamieszkałego, obrane unających; przeciwko Skarbowi Królestwa Polskiego, w osobach: JW. Romana Fuhrmana, Dyrektora Głównego Prezydującego, Radcy Tajnego, Członka Rady Stanu, i Kawalera wielu Orderów, w Warszawie przy ulicy Rymarskiej Nr. 743. zamieszkałego; i JW. Michała Witanowskiego, Radcy Stanu, Gubernatora Gubernii Augustowskiej, w Suwałkach z urzędowania mieszkającego; zajęte, i na przymuszoną sprzedaż wystawione zostały dobra wiejskie Rogienice Wielkie i Rogienice Piaseczne, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położone, dawniej do własności Stanisława Barzykowskiego należące, teraz zaś na rzecz i imie Skarbu Królestwa Polskiego skonfiskowane, składające się z domu mieszkalnego dworskiego, i odpowiednich zabudowań gospodarskich, jako to: browaru, młyna deptaka, stodoł, wołowni, kurników, chlewów, lamusu, obor, owczarni, stajni, szopy, także młyna wodnego, kuźni, karczmy i ogrodu owocowego; z domów wiejskich włościańskich, których jest 22. ze stosownemi zabudowaniami gospodarskiemi, jako to: stodołami i chlewami; z gruntów ornych, łąk, zarośli, borów, lasów i ogrodów, tak dworskich, jako i włościańskich. — Dobra te są administrowane przez Antoniego Tomaszewicza, na rzecz Skarbu Królestwa Polskiego przez Rząd na ten cel ustanowionego; graniczą: a najprzód Rogienice Wielkie, od wschodu z Rogienicami Wypychami, Górkami Sypniewem i Szewkowem, od południa z dobrami Kisielnicą, Drożęcinem Starcm, Trojanami i Nagórkami, na zachód z Wagami, Popkami i Płockiem Małym, na północ z Rogienicami Wypychami — następnie Rogienice Piaseczne, jako atyneneya, graniczą od wschodu z wsiami Wysokiem i Górkami Sypniewem, na południe z Rogienicami Wypychami, na zachód z Płockiem Małym, i na północ z Kofakami.

Kopie tego zajęcia doręczone zostały: 1. Skarbowi Królestwa Polskiego w osobach: JW. Romana Fuhrmana, Dyrektora Prezydującego w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu w Warszawie, pod Nr. 744. urzędowanie swe odbywającego; i 2. JW. Michała Witanowskiego, Gubernatora Cywilnego Gubernii Augustowskiej, w Suwałkach z urzędowania zamieszkałego, na ręce Karowic-

Niego i Wszeborowskiego. 3. Tysze Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego. 4. Rogińskiemu Wójtowi gminy Rogienieckiej, na ręce jego własne.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na audyencji Trybunału tutejszego dnia 24 (12) Sierpnia r. b. 1839. drugie zaś i trzecie w dwa tygodnie po sobie idące, stosownie do art. 702. Kodexu postępowania sądowego.

Sprzedają tą dyrygować będzie Patron Szpadkowski, w mieście Łomży z urzędowania zamieszkały, od którego, jako też w Biórze Pisarza Trybunału bliższą wiadomość o tych nieruchomościach powziąć można. Łomża, dnia 24. (12) Czerwca 1839. roku.

(podpisano) J. Charchowski.

Wywieszono na tablicy w Izbie Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału I. dnia tegoż jak wyżej.

(podpisano) J. Charchowski, Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Stosownie do art. 682. i następnych Kodexu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, że aktem Komornika przy Trybunale tutejszym Antoniego Krasuskiego, daty 27. (15) Listopada 1838. r. na gruncie wsi Głodowa sporządzonym, dnia 19. (7) Czerwca r. b. 1839. do księgi zaareztowań przez Pisarza Kancellaryi Hipotecznej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. zaś pod dniem 21. (12) tegoż m. ir. w księdze zaareztowań nieruchomości w biurze Pisarza Trybunału téjże Gubernii i Wydziału zarejestrowanym; z instancji Maryanny z Krajewskich, po Janie Niesytko pozostałej wdowy, jako matki i prawnej opiekunki nieletniej córki Izabelli, tudzież Anny z Niesytków, Józefa Orłowskiego, Kontrollera Kassy Obwodowej, małżonki, za upoważnieniem tegoż działającego, w mieście Kalwaryi mieszkających, a co do niniejszego interesu zamieszkanie prawne u Patrona przy Trybunale tutejszym Józefa Szpadkowskiego, w mieście Łomży z urzędu zamieszkałego, obrane mających; przeciwko Romualdowi Ładzie, Strażnikowi Komory Celnej, we wsi Wilkowie, Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej, Parafii Pietkowskiej mieszkającemu; Leopoldowi Ładzie, z mieszkania i zamieszkania w kraju niewiadomemu, zajęte, i na przymuszoną sprzedaż wystawione zostały nieruchomości na wsi Głodowie Czarnowie, Powiecie Łomżyńskim, Parafii Kołakowskiej, Gubernii Augustowskiej położone, do własności zwyż wzmiankowanych dłużników jako successorów po Janie Ładzie pozostałych należące, składające się z domu mieszkalnego, zabudowań gospodarskich, siedlisk, pól, ogrodów, łąk, smugów, i zarośli, na które wysiewa się żyta korcy 35. i tyleż jarzyny, a z łąk zbiera się siana fur 40. zostające nateraz w dzierżawnym posiadaniu Erazma Zmijewskiego, Wójta Gminy Kołakowskiej. Wsie Głodowo i Czarnowo, na których zajęte nieruchomości są położone: 1. wieś Głodowo graniczy na wschód z wsią Kołakami Łętowem, na południe z Łętowem i Wroblami, na zachód i północ z Czarnowem; 2. wieś zaś Czarnowo graniczy na wschód z wsią Zaniami, na zachód z wsią Głodowem i Wroblami, na południe z Wroblami, na północ z Głodowem.

Kopie niniejszego zajęcia zostawione zostały: 1. Romualdowi Ładzie, jako dłużnikowi, na ręce jego własne. 2. Wójtowi Gminy Kołakowskiej Erazmowi Zmijewskiemu. 3. Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego, na ręce Sokołowskiego Adjunkta. 4. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego Domaszewskiemu. 5. Prokuratorowi Królewskiemu przy Trybunale tutejszym dla Leopolda Łady z zamieszkania niewiadomego, na ręce Reszkowskiego Kancelisty — i 6. Na drzwiach Izby audyencyonalnej tegoż Trybunału.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na audyencji Trybunału tutejszego w Łomży dnia 20. (8) Lipca r. b. 1839. drugie zaś i trzecie w dwa tygodnie po sobie idące, stosownie do art. 702. K. P. sądowego. Sprzedają tych nieruchomości dyrygować będzie Józef Szpadkowski, Patron Trybunału, w mieście Łomży z urzędowania zamieszkały, od którego, jako też w biurze Pisarza Trybunału bliższą wiadomość o tych nieruchomościach powziąć można.

Łomża, dnia 24. (12) Czerwca 1839. roku.

J. Charchowski, Pisarz Trybunału.

Wywieszono na tablicy Trybunału dnia tegoż jak wyżej.

J. Charchowski, Pisarz.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 27.

SUWAŁKI, dnia 6. Lipca (24. Czerwca) 1839. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W skutku odezwy Rządu Obwodu Białostockiego z d. 16. Maja r. b. Nr. 2079. poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby zbiegłego z więzienia w Białymstoku starozakonnego Herszkę Moshkowicza Wełpuckiego ściśle śledziły, a w razie ujęcia pod straż Kommissarzowi właściwego Obwodu dostawiły. Rysopis: lat 40. wzrost mały, twarz okrągła, oczysiare, włosy rude, i pejsy ogolone. Suwałki, dnia 15. (3) Czerwca 1839. roku. Nr. 22,925. 6,029.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wyznaczywszy trzeci termin licycyjny na wydzierżawienie realności i użytków skarbowych w mieście Władysławowie znajdujących się, na dzień 29. (17) Lipca r. b. o tém uwiadamia osoby interesowane, nadmienając, że w tym trzecim terminie licycyjnym każda realność osobno wydzierżawiać się będzie; tak jak to obwieszczeniem z d. 1. Czerwca (20. Maja) r. 1839. Nr. 2338 i 2339. było ogłoszono, a mianowicie:

1. a. Na wieczyste wydzierżawienie przewozów na rzece Szeszupie do Szyrwint, za opłatą roczną ofiary złp 21. kanonu złp. 329. b. Takiegoż przewozu narzece Szyrwinta, za opłatą roczną ofiary złp. 44. gr. 20. kanonu złp. 700. gr. 3.

2. Gruntu pod miastem Władysławowem sytuowanego, za opłatą roczną ofiary złp. 48. gr. 20. kanonu złp. 763. gr. 3. i wkupnego na raz jeden złp. 3,052. gr. 12.

3. Placów pod Nr. 280. 286. i 287. z prawem propinowania z tychże, za opłatą roczną ofiary złp. 27. gr. 21. kanonu złp. 554. gr. 9. i wkupnego na raz jeden złp. 2,217. gr. 6.

4. Na wieczyste wydzierżawienie dwóch wiatraków za opłatą roczną ofiary złp. 110. kanonu złp. 1,727. gr. 4. oraz wkupnego na raz jeden opłacić się wianego złp. 6,908. gr. 16. Licytacja głośna rozpocznie się, to jest: 1. Na wieczyste wydzierżawienie przewozów od summy ofiary i kanonu wyżej wymienionej, bez wkupna. 2. Na wieczyste wydzierżawienie gruntów pod miastem Władysławowem sytuowanych, od wkupna złp. 3,052. gr. 12. 3. Na wieczyste wydzierżawienie placów pod Nr. 280. 286. i 287. z prawem propinowania, od summy wkupna złp. 2,217. gr. 6. 4. Na wieczyste wydzierżawienie dwóch młynów wietrznych; od wkupna złp. 6,908. gr. 16. — Każdy przeto mający chęć wieczystego zadzierżawienia powyższych użytków i realności, zaopatrzywszy się w vadium w półowie summy wkupnego do licytacji za podstawę wziętej wyrównyujące, w powyższym terminie i miejscu stawić się ze chęcią, gdzie stawszy się pluslicytantem, dołączy zaraz do złożonego vadium gotowizną summy do wyrównania summy wkupnego na licytacji postąpionego. Pluslicytant przewozów włożyć będzie obowiązany na vadium złp. 514. gr. 17. — co jak dopelni, zaraz kontrakt wieczysto-dzierżawny z nim zawarte, i wyższej Władzy pod zatwierdzenie przedstawione zostaną. Suwałki, dnia 5. Lipca (23. Czerwca) 1839. roku. Nr. 25,983. 15,851.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też wojskowe, oraz prywatne osoby, aby pobyt Miny Zelikowej Markowskiej, lat 41. mającej, wzrostu miernego, oczu czarnych, nosa i twarzy pociągłych, nieco ospowatych, włosów ciemnych, bez żadnych znaków szczególnych, pochożącę miasta Wizań, która będąc wskazana na dni dwadzieścia domu poprawy, przed władzą sądową nateraz ukrywa, śledzić starały się, a po wysłedzeniu ująć oną, i Sądowi naszemu dostawić zechciały.

Kalwarya, dnia 26. (13) Czerwca 1839. roku.

Nr. 6169.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

Ławkowicz.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, tak wojskowe, jako i cywilne, do których należy przestrzeganie porządku, aby na Józefa Kamińskiego, o kradzież mocno poszlakowanego, przed ujęciem go we wsi Grzymałach, gminie Nowogrodzkiej, Powiecie Łomżyńskim zamieszkałego, zbiegłego, baczne oko swracały, dostrzeżonego ujęły, i pod przyswoiłą strażą do Sądu naszego dostawiły. Rysopis Kamińskiego jest następujący: lat ma 38. katolik, żonaty, wyrobnik, wzrostu średniego, twarzy ściągłej ospowatej, oczu niebieskich, włosów na głowie blond, nosa średniego, spojrzenie ponure.

Łomża, dnia 21. (9) Czerwca 1839. roku. Nr. 6,211.

2) Wzywa wszelkie władze, do których przestrzeganie porządku i bezpieczeństwo kraju należy, aby Moszka Bieniaczuka Sandowicza vel Marchewkę, lat 22. liczącego, wzrostu dobrego, włosów blond, czoła niskiego, twarzy okrągłej ospowatej, nosa proporcjonalnego, oczu niebieskich, zarostu żadnego, naostatku w mieście Stawiskach zamieszkałego, a teraz z pobytu niewiadomego, śledzić, wysłanego ująć, i Sądowi dostawić raczyły.

Łomża, dnia 23. (11) Czerwca 1839. roku. Nr. 6299.

Sędzia Prezydujący J. Krajewski. Towarkiewicz

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa Jankowskiego, z imienia i pobytu niewiadomego, wzrostu dobrego, tuszy średniej, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, oczu niebieskich, lat około dwudziestu kilku mającego, Podporucznika 1. pułku ułanów byłych wojsk polskich, o rabunek na osobach starozakonnych Szlomy Całkowicza Syrkowicza, Józła Dawidowicza Meller, markitanów, w czasie ostatniego rokосу w okolicy Pułtuska dokonany, obwinionego, ażeby się w ciągu miesiąca od daty zamieszczenia niniejszego zapoznawania osobiście stawiał, i z zarzutu mu uczynionego wytłumaczył się, w przeciwnym bowiem razie jako ukrywający się przed wymiarem sprawiedliwości uważanym, a jako taki, za pośrednictwem władz krajowych ściganym będzie.

w Warszawie, dnia 7. Maja (25. Kwietnia) 1839. roku. Nr. 3,256.

Za Sędzię Prezydującego Szczucki.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego.

1) W dniu 18. (6) Grudnia r. z. żyd nieznamy, lat dwadzieścia kilka liczący, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej rumianej, dobrze w sobie otyły, oczu wytrzeszczonych, włosów na głowie jasno blond, na wierzchu przyciętych, a po bokach na pejsaki zapuszczonych, któremu na brodzie zapuszczał się zarost rudawy, ubrany w szlafrok zwierzchni z bańki w czarne i żółte pasy, już przeszarżany, a pod szlafrokiem w ciemną suknię żydowską, na głowie mający kaszkiet całkiem ze skóry szerszią koloru wiśniowego pokryty z daszkiem; wynajął w mieście Łasku na furmana do Działoszyna Tomasza Łazutkę, właścianina z wsi Gorczyzna pod Łaskiem leżącej, który tam natenczas był własnymi parąkoniami, mianowicie: kłaczą gniadą tysią, na nogę prawą przednią kulawą, lat 12. mającą, i wafachem srokatym, lat 2. mającym, w chomontach chłopskich, woza kutego z leterkami i jednym półkoszkiem, zaprzężonych, w lesie Żaglinińskim, pomiędzy Ulesiem i Żagliniami, w Powiecie Szadkowskim położonym, żyd wyżej opisany smiertelne zadaważy rany Tomaszowi Łazutce, którego życia pozabawiły, pozostawił go, a z koniami i wozem przejechałszy przez wieś Żagliny, Pustkowie, Oszczylki, wsie Patoki, oraz Chrząstawy, ujechał ku Działoszynu, i gdy podotąd odkrytym byż niemożę, Sąd niniejszemu wzywa tak wszelkie władze, jako też publiczność, ażeby w razie powzięcia wiadomości o przestępcy tym, natychmiast onego ująć, i zabezpieczyć, a następnie pod bezpieczną strażą tu do Sądu, albo najbliższej władzy odstawić starały się, lub wreszcie wiadomość jaką o nim, albo też o prowadzonych koniach i wozie powziąć będą mogły, Sądowi naszemu śpiesznie udzielić raczyły.

Piotrków, dnia 11. Maja (29. Kwietnia) 1839. roku. Nr. 4,559.

2) W miesiącu Czerwcu r. z. w gminie Sokola Góra, we wsi Kraszewicach, nad rzeką Pilicą, w pobliżności miasta Przedborza położonej, wykopano zwłoki człowieka z samych kości złożone, jak niemniej szczątki skór z bótów i podkówki od tychże. Wedle opinii Lekarza Obwodu, człowiek, którego kości znaleziono w ziemi, mógł przestać żyć przed lat 20. Ponieważ zaś z wyprawzonego śledztwa wykrytym dotąd byż niemożę toby był tym człowiekiem, który o ile domniemywać można, musiał byż zamordowanym; wzywa przeto wszelkie władze, jak niemniej osoby prywatne,

aby nam dostarczyły potrzebnych wiadomości w przedmiocie morderstwa człowieka, którego zwłoki znaleziono zagrzebane w szopie do Chaima Wilhelma należącej, we wsi Kraszewicach. w Piotrkowie, dnia 28. (16) Maja 1839. roku. Nr. 5098.

Sędzia Prezydujący Laguna.

Sąd Policyi Prostej Powiatu Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne, jako i wojskowe, aby Kazimierz Kondrata, o liczne kradzieże koni obwinionego, dla uwolnienia się od kary z miejsca zamieszkania wsi Leszkiemie, gminy Kadaryskiej zbiegłego, jak najściślej śledzili, i ujętego pod ścisłą strażą wprost do Sądu Poprawczego Kalwaryjskiego odstawić raczyły. Opis osoby jego jest następujący: wzrostu średniego, włosów ciemno-blond, nosa ściągłego, ust miernych, budowy dobrej, na czole około brwi ma znak od cięcia, lat liczy około 30.

Kalwaryja, dnia 18. (6) Czerwca 1839. r. Nr. 943.

Wyszyński, w zast. Podąedka. Jurawicz, Protok.

Sąd Policyi Prostej Powiatu Szydłowskiego w Gubernii Krakowskiej.

Przy rewizji przez Burmistrza miasta Szydłów dokonanej, znalezione zostało u jednego z mieszkańców futro z siwych baranków, więcej do ciemnego koloru zbliżone, porządne, jak się okazuje nowe, prawie jednostajne, suknem ciemno-zielonem w średnim gatunku, nowem, roboty świeższego zycia, pokryte, mało lub wcale nieużywane, wraz z kwotą złp. 84. — ponieważ ten u którego te znalezione, ze względu na jego stan biedny, niekorzystną konduite, jest niepodobnym do jego posiadania, i z nabycia futra niewyodzi się dowodami; jeżeliby więc kto uznał się byż prawym właścicielem tego i pieniędzy, aby się z tytułami własności ich wykazującemi, do Sądu naszego, lub Poprawczego Wydziału Jędrzejowskiego zgłosił.

Szydłów, dnia 27. (15) Maja 1839. roku. Nr. 451.

Podąedek Rwołski. Podpisarz W. Filipowski.

Kommissarz Obwodu Maryampolskiego

do W.W. Wójtów i Burmistrzów.

Strażnik pograniczny Kułaczkowski odbywając patrol nocny z dnia 22. na 23. b. m. i r. dostrzegł pomiędzy wsią Gogi, blisko rzeki Niemna położonej, a dogminy Boczkienikole należącej, trzech ludzi konnych, zamiar mających przeprowić się przez rzekę Niemen w kraj Cesarstwa Rosyjskiego, chciał takowych przytrzymać, lecz że ciż dostrzegłszy zbliżającego się strażnika zaczęli uciekać; strażnik niemogąc doścignąć, użył broni palnej, i za danym wystrzałem do zbiegów, jeden z pomiędzy tych opuściłszy konia ciemno-gniadego średniej wielkości lat 6. mającego, z małą gwiazdką na łbie, sam potrafił skryć się w przyległym i gęstym lesie; strażnik konia ująwszy, dostawił do Urzędu Skarbowego Poniemoń. Zaś takowy koń może byż przez złoczyńcę komu skradziony, w skutek więc przedstawienia rzeczzonego Urzędu, wzywam W.W. Wójtów gmin i Burmistrzów miast, aby właścicielom swych gmin i miast podali do wiadomości o dostawionym i obecnie w mieście Poniemoń znajdującym się koniu, i w razie zgłoszenia się poszkodowanego, takowego po zaopatrzeniu w dowody własność probujące, po odbiór rzeczzonego konia do Urzędu Skarbowego Poniemoń w ciągu najdalej 4. tygodni odesłali, gdyż po upływie tego terminu rzeczony koń jako do niewiadomego właściciela należący, przez publiczną licytację na rzecz Skarbu sprzedanym zostanie.

Maryampol, dnia 5. Czerwca (24. M. j.) 1839. roku. Nr. 4,045.

Jowszyc, w zast. Kom. Jabłoński, Arch.

Komora Celna I. Rzędu Filipów:

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 6. na 7. Czerwca (23. na 26. Maja) r. b. na polu o wiorstę od wsi Chmielówki odległym, przez strażnika Dymitry Bajdałoka, i Jana Jakowlewa, z lub. Piecki, w skutek szczególnego rozkazu przez W. Węglińskiego, Nadstrażnika Dystansu IV. im. wydanego, czyniąc patrol doścignięte, i do tutajszej Komory do postąpienia fiskalnego dostawione zostały następujące towary: W trzech workach bez signa: 1. Cukru ordynaryjnego melis w głowach jedenastu funtów 135. 2. Takiegoż cukru w okrucach zupełnie potamanego i zamoczonego funtów 50. 3. Kawy ordynaryjnej funtów 8. 4. Cigarro pudełek dwa, funt 1. 5. Tytoniu w gatunku drójkoenig Nr. 4. w paczkach 24. funtów 5. oraz 6. Koń kary lat 9. mający, gospodarski. 7. Koń biały lat 10. 8. Koń biały lat 12. 9. Siodło stare ordynaryjne.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające korzystając z pory nocnej ciemnej, ucieczką w bagno ratowały się, i dościgniętemi byźdź nicmogli; Komora przeto wzywa niniejszem niewiadomego z pobytu właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do Urzędu tutejszego zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym albowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu, defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupelnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu, lub do Rządu Gubernialnego stawili się, lub też przez korespondencyą doniesienia swe bez użycia stempla na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Filipowie, dnia 9. Czerwca (28. Maja) 1839. roku.

Nr. 278.

Pisarz *Dobrzelewski.*

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Rajgrad.

Strażnicy celni z objazdu III Pilugin i Szostaków w nocy dnia 27. (15) Czerwca r. b. na polach pomiędzy Popowem a Łabętnikiem, od niewiadomego defraudanta, którego ucieczką ratował się, odbili paczkę bez sygna, w której w segregacyi okazało się: a. Tiulu zwyczajnego w różnych sztukach gładkiego sztuczek dwadzieścia trzy. b. Czarnych koronek wązkich sztuczek siedm. Wzywa zatem Urząd Skarbowy niewiadomego właściciela, iżby w przeciągu jednego miesiąca zgłosił się do Urzędu, i własność obiektu udowodnił, gdyż po upływie dni 30. zaocznie z nim postąpiono będzie. Wzywa oraz każdego kto by jakiegokolwiek wiadomość czy to o zbiegłym defraudancie, lub o niecałości dostawy obiektu posiadał, aby w równymże czasie doniósł czy to do tutejszego Urzędu lub wprost do Rządu Gubernialnego Augustowskiego, a nadewszystko aby świadków zadyktował.

Rajgrad, dnia 27. (15) Czerwca 1839. roku.

Nr. 151. 44.

Lewkowicz.

OBWIESZCZENIE.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadamia, iż z powodu zejścia Felixa Tomaszewskiego, wierzyciela summy złp. 10.000. na dobrach Wielkie Jezioro, w Powiecie Kalwaryjskim, Gubernii Augustowskiej, w dziale IV. pod Nr. 11. hipotecznie ubezpieczonej, toczy się postępowanie spadkowe; do przepisania więc tytułu własności wspomnianej summy złp. 10.000. na imie sukcesorów, termin na dzień 8. Stycznia 1840. (27. Grudnia 1839) roku, g d inę 10. z rana wyznaczonym zostaje, w którym to terminie osoby interesowane z prawami im służącemi osobiście, lub przez pełnomocników swoich szczególnie i urzędownie naten cel upoważnionych, w Kancellaryi podpisanego Regenta stawić się zechcą.

Suwałki, dnia 24. (12) Czerwca 1839. roku.

Teofil Wierusz Kowalski.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Trybunału Cywilnego Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadamia szanowną publiczność, iż w dniu 15. (3) Lipca w mieście Wierzbówowie, w dniu 16. (4) Lipca w mieście Wisztyńcu, i w dniu 24. (12) Lipca w mieście Suwałkach 1839. r. sprzedawane będą przez publiczną licytację zegary piękne, meble różnego gatunku, i różne ruchomości. Życzący nabydź, w miejscu i czasie stawić się zechcą; przybicie ten otrzyma, co najwięcej postąpi.

w Suwałkach, dnia 1. Lipca (19. Czerwca) 1839. roku.

Wojciech Płaszczynski.

Pó śmierci Mustaw Wileczyńskiego, współwłaściciela dóbr Dolnicy, w Powiecie Kalwaryjskim, Gubernii Augustowskiej położonych, toczy się postępowanie spadkowe; celem więc przepisania tytułu własności, wyznaczony został termin na dzień 17. (5) miesiąca Października 1839. r. — wzywa się przeto osoby prawo do spadku mające, iżby najdalej w terminie powyższym przed podpisanym Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach podprekluzyją stawały, i prawa swe do spadku udowodnić starały się.

Suwałki, dnia 23. (11) Marca 1839. roku.

Zimnoch.